
 

 

   
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio Scolastico Provinciale di Chieti 
Via Discesa delle Carceri n. 2 – 66100 Chieti 

Tel. 0871/3281 – Fax 0871/402805 
C.F.: 80001610692 

 
Prot. n. AOOUSPCH / 8740 -1      Chieti, 31agosto 2009 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’U.S.P. 

 
 
VISTO il proprio atto n. 8740 del 24/08/2009 con il quale è stato determinato il 

contingente delle assunzioni a tempo indeterminato per l’anno scolastico 
2009/2010 relative al personale amministrativo, tecnico, ausiliario e 
precisamente dei collaboratori scolastici (35 posti); 

 
TENUTO CONTO  anche della decurtazione effettuata a seguito di reintegrazione 

giudiziale nel ruolo di n. 8 ex LL.SS.UU. precedentemente licenziati a seguito di 
sentenza di Corte d’Appello;  

 
ACCERTATO che in data odierna sono pervenute ulteriori reintegrazioni nel ruolo di 

collaboratore scolastico in numero di 2 per le stesse motivazioni sopraindicate; 
 
RILEVATA  la necessità di dover rideterminare il contingente per le assunzioni a tempo 

indeterminato relative all’anno scolastico 2009/2010 (profilo professionale di 
collaboratore scolastico) decurtando il contingente di 2 posti (da 35 a 33) ferme 
restando le eventuali surroghe di personale già di ruolo come collaboratore 
scolastico che accetta altro profilo professionale con pari decorrenza 
01/09/2009; 

 
D E C R E T A 

 
Per i motivi in premessa il contingente provinciale per le assunzioni a tempo indeterminato 
relativo al profilo professionale di collaboratore scolastico (anno scolastico 2009/2010) è 
determinato in 33 posti anziché 35. 
Il proprio atto n. 8740 del 24/08/2009 è rettificato come sopra. 
Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica rispettivamente entro 60 (sessanta) giorni o 
120 (centoventi) giorni dalla pubblicazione all’albo. 
      

       F.to: Il Responsabile dell’U.S.P. 
               (Dr. Sandro Liberatore)  
 
 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia – LORO SEDI 

All’Albo – SEDE 

Alle OO.SS. di Categoria – LORO SEDI 


